
       

        
   Україна 

Місцеве самоврядування 

Ювілейна селищна рада 

Дніпропетровського району Дніпропетровської області 
Третя сесія сьомого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
                 

«Про затвердження Програми соціального захисту 

населення Ювілейної селищної  територіальної 

громади на 2016 - 2020 роки» 

 

    Відповідно до законів України: «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

соціальні послуги», «Про державні соціальні стандарти та державні соціальні гарантії», 

«Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні», «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту», «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці 

та інших громадян похилого віку в Україні», «Про реабілітацію жертв політичних репресій 

в Україні», «Про жертви нацистських переслідувань», «Про соціальний захист дітей війни», 

«Про основи соціального захисту бездомних осіб і безпритульних дітей», «Про 

забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», Бюджетний кодекс України та з 

метою підвищення соціальних стандартів та гарантій для підтримки людей, які опинилися в 

складних життєвих обставинах, Ювілейна селищна   рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму соціального захисту населення Ювілейної селищної 

територіальної громади на 2016 - 2020 роки (додається).  

2. Головним розпорядником коштів по виконанню завдань і заходів Програми 

визначити Ювілейну селищну раду. 

3. Фінансування даної Програми здійснюватиметься у межах бюджетних призначень, 

затверджених рішенням про місцевий бюджет на відповідний рік. 

4. Відповідальним виконавцем визначити Ювілейну селищну раду. 

    Співвиконавцями Програми визначити: 

    виконком Ювілейної селищної ради, відділи та управління; 

    редакцію  районної газети “Дніпровська зоря”. 

5. Затвердити такі показники: 

-  термін виконання програми — 5 років; 

- орієнтовний загальний обсяг фінансування Програми соціального захисту населення 

Ювілейної селищної територіальної громади на 2016 - 2020 роки  становитиме 5,7 тис.грн. 

коштів місцевого бюджету. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на  комісію з питань освіти, 

культури, охорони здоров’я, фізкультури, спорту та соціального захисту населення. 
 

 

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА             І.КАМІНСЬКИЙ 

 

сел. Ювілейне 

10 грудня 2015 року 

45-3/VІІ 

 



 

 

 

Додаток 1  

до рішення селищної ради 

від 10 грудня 2015 № 45-3/VII 

 

 

ПАСПОРТ 
Програми соціального захисту населення  Ювілейної селищної територіальної 

громади на 2016 - 2020 роки 

 

1 

 

Ініціатор розроблення програми Комісія з питань освіти, культури, 

охорони здоров’я, фізкультури, спорту та 

соціального захисту населення. 

2 Розробник програми 

 

Ювілейна селищна рада 

 

3 Відповідальний виконавець програми 

 

Ювілейна селищна рада 

 

4 Співвиконавці програми 

 

Управління соціального захисту 

населення Дніпропетровської РДА; 

Виконком Ювілейної селищної ради, 

відділи та управління; 

 редакція  районної газети “Дніпровська 

зоря”. 

5 Термін реалізації  

 

2016-2020 роки 

 

6 Орієнтовний загальний обсяг 

фінансових ресурсів,  необхідних для 

реалізації 

Програми, всього, 

у тому числі: 

5,7 тис. грн. 

6.1 Орієнтовний обсяг коштів місцевого 

бюджету 

5,7 тис. грн. 

6.2 Коштів з інших джерел --------- 

 
 

 

СЕКРЕТАР СЕЛИЩНОЇ РАДИ                                                            Л.В. ЛАГОДА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

соціального захисту населення 

Ювілейної селищної  територіальної 

громади 

на 2016 – 2020 роки 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сел. Ювілейне 

2015 р. 

 

 



 
Законодавчі підстави для виконання Програми: закони України: «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про соціальні послуги», «Про державні соціальні стандарти та 

державні соціальні гарантії», «Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні», 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про основні засади 

соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», «Про 

реабілітацію жертв політичних репресій в Україні», «Про жертви нацистських 

переслідувань», «Про соціальний захист дітей війни», «Про основи соціального захисту 

бездомних осіб і безпритульних дітей», «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 

переміщених осіб», Бюджетний кодекс України. 

  

1. Загальні положення. 
Соціальний захист та гідний рівень життя кожному громадянину гарантований 

Конституцією України.  
Достатній рівень життя, що забезпечує свободу від бідності, є невід’ємним правом 

людини. Це право закріплене з 1948 року Загальною декларацією прав людини, 

Міжнародним пактом про економічні, соціальні і культурні права, Конвенцією про 

ліквідацію усіх форм расової дискримінації, Конвенцією про ліквідацію усіх форм 

дискримінації щодо жінок, Конвенцією про права дитини та іншими міжнародними 

документами.   

Соціальний захист є сьогодні основним завданням соціальної політики, яка ставить 

за мету забезпечення прав і гарантій людини стосовно рівня і якості життя. Об’єкти 

соціального захисту – це особа, сім’я, їхній добробут.  

Соціально-економічна ситуація, що склалася на сучасному етапі розвитку України, 

кризові явища у сфері економіки і фінансів зумовлюють необхідність охоплення 

соціальним захистом усього населення, а не лише його окремих категорій, оскільки кожна 

людина на різних етапах свого життя стикається з різними соціальними, економічними, 

політичними, правовими, екологічними, виробничими та іншими соціальними ризиками, 

які вона часто не може подолати самостійно. 

З метою відновлення соціальної справедливості необхідно підвищити соціальні 

стандарти та гарантії для підтримки людей, які опинилися у складних життєвих обставинах, 

та створити умови для того, щоб кожна людина могла самостійно формувати стабільні, 

благополучні соціальні позиції для себе і своєї сім’ї.  

Кризові явища та інфляційні процеси, що призвели до збільшення цін на 

продукти харчування, медикаменти при одночасному зменшенні реального 

доходу сімей стали причиною скрутного матеріального становища багатьох 

мешканців територіальної громади, наслідки яких вони не можуть подолати 

самостійно.  

Вжиті державою заходи щодо підвищення соціального забезпечення 

окремих категорій населення не покривають додаткових витрат, необхідних 

для життєдіяльності громадян. 
Впродовж останніх років в територіальній громаді зроблено конкретні кроки щодо 

стабілізації рівня життя, спрямовані на посилення адресної матеріальної підтримки 

малозабезпечених мешканців за рахунок можливостей місцевого самоврядування та у 

співпраці з громадськістю. 
Враховуючи сучасні соціально-економічні умови, необхідно зберегти ті пріоритетні 

напрямки соціального захисту населення, які дозволяють приділити більше уваги та 

підтримувати життєдіяльність соціально вразливих верств населення територіальної 

громади. 

 Зазначені факти свідчать про необхідність продовження практики 

реалізації стратегії діяльності у сфері соціального захисту населення. 
Для забезпечення реалізації Програми передбачається виділення цільових коштів, 

виходячи з фінансових можливостей бюджету територіальної громади. 
З метою проведення аналізу стану реалізації Програми здійснюватиметься 

щоквартальний моніторинг виконання передбачених заходів.  



 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма. 
Основними проблемами в соціальній сфері територіальної громади є: 

- недостатні обсяги державних соціальних гарантій для забезпечення соціального 

захисту окремих категорій населення; 

-   недостатність фінансування заходів соціального захисту населення; 

- монополія державних та комунальних установ в частині надання соціальних послуг. 

На обліку Ювілейної селищної територіальної громади перебувають: 

пенсіонери – 3638 осіб; 

ветеранів праці – 395 осіб; 

інваліди І, ІІ та ІІІ групи – 436 осіб: 

І група – 26 осіб; 

ІІ група – 118 осіб; 

ІІІ група – 292 особи; 

ветерани  війни – 94 особи:  

інваліди війни всіх груп  –  23 осіб,  

вдови учасників ІІ Світової війни – 19 осіб; 

учасники бойових дій – 99 осіб, з них 29 учасників афганської війни; 

учасники АТО – 121 осіб, з них учасники бойових дій – 44 особа;  

постраждалі внаслідок Чорнобильської катастрофи – 102 осіб, з них  

І категорія – інваліди – 15 осіб; 

ІІ категорія -  36 осіб; 

ІІІ категорія – 29 осіб;  

вдови  –  9 осіб; 

діти, які постраждали внаслідок  катастрофи на ЧАЕС – 14 особа; 

діти  війни – 773 особи; 

малолітні в’язні концтаборів – 6 осіб; 

інваліди армії – 16 осіб; 

            сім’ї загиблих при виконанні службових обов’язків – 1 особа; 

            ветерани військової служби – 10 осіб; 

            ветерани органів внутрішніх справ – 10 осіб, з них 

            вдова – 1 особа; 

            ветеран служби цивільного захисту – 1 особа; 

            ветеран Державної  кримінально-виконавчої служби – 1 особа; 

            інвалід військової служби – 1 особа; 

            сільський педагог – 9 осіб; 

            сільський спеціаліст із захисту рослин – 1 особа; 

            багатодітні сім’ї – 83 сім’ї / 289 дітей; 

            малозабезпечені сім’ї – 32 сім’ї; 

            діти – сироти та ПБП -  20 осіб; 

            діти – інваліди -  31 особа;  

            молодь - інваліди до 35 років – 57 осіб; 

            громадян – вимушених переселенців з зони АТО – 267, з них 

            дітей віком до 18 років – 37 осіб. 

В умовах проведення в східних регіонах України антитерористичної операції є 

необхідність у наданні додаткових соціальних гарантій учасникам антитерористичної 

операції, членам їх сімей та членам сімей загиблих  учасників антитерористичної операції. 

Збільшується кількість звернень громадян, які гостро потребують 

окремих видів соціальних послуг, передусім адресної грошової допомоги на 

лікування, медико-соціальну реабілітацію, протезування, а також на прожиття, 

придбання продуктів харчування, одягу, ліків тощо.       
Через соціальну допомогу виконується реабілітаційна функція, що полягає в тому, 

щоб допомогти людям, які потрапили в скрутну життєву ситуацію, вийти з цього стану і не 

опинитися на узбіччі суспільства.   
Зміст соціального захисту, його форми і методи є адресними, 

індивідуальними, адже одна людина може потребувати матеріальної допомоги 



як першої умови виживання. Саме тому заходи Програми поширюються на всі 

категорії населення територіальної громади, які опинились у складних 

життєвих обставинах.  

Основними принципами надання соціальної допомоги визначено: 

адресність, індивідуальний підхід, доступність, відкритість, гуманність, 

комплексність, максимальна ефективність використання бюджетних коштів 

суб’єктами, що надають соціальні послуги, законність, соціальну 

справедливість, конфіденційність, дотримання стандартів якості та 

відповідальність за дотримання етичних і правових норм суб’єктами, що 

надають соціальні послуги. 

Більшість об'єднань громадян складають незахищені категорії населення, які 

потребують зовнішньої підтримки, у тому числі й від органів місцевого самоврядування. 

Це сприятиме налагодженню тісної співпраці органів місцевого самоврядування зі 

складовими соціальної інфраструктури територіальної громади, більш ефективному 

використанню бюджетних коштів, спрямованих на розв'язання визначених проблем, та 

активному залученню додаткових небюджетних ресурсів виконавцями соціальних проектів. 
 

3. Визначення мети Програми 

        Мета програми полягає у: 
- забезпеченні додаткових до встановлених законодавством гарантій щодо соціального 

захисту окремих категорій мешканців територіальної громади; 

-  створенні фінансових, організаційно-правових механізмів для досягнення позитивних 

зрушень щодо рівня та якості життя незахищених верств за рахунок можливостей місцевого 

самоврядування та у співпраці з громадськістю. 
 

 

4. Основними завданнями Програми є: 

- забезпечення реалізації механізму надання соціальної допомоги за 

принципами адресності, індивідуального підходу, доступності, відкритості та 

добровільності. 
 

5. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, строки 

виконання Програми 

Ухвалення Програми забезпечить ефективне розв’язання соціальних 

проблем мешканців територіальної громади, оскільки застосовує до їх 

вирішення принципи системності та адресності, координує взаємодію 

виконавчих органів селищної ради, об’єднань громадян та безпосередньо 

громадськості. Окрім того використання програмного фінансування заходів 

Програми забезпечує прозорість бюджетного процесу в соціальній сфері 

територіальної громади. 

Продовжуватиметься надання адресної грошової допомоги для 

підтримки та покращення матеріального стану окремих груп населення 

територіальної громади:  

- учасникам бойових дій та їх вдовам;  

- людям похилого віку до ювілейних дат віком 75, 80, 85, 90, 95 та більше  

років;   

- вдовам, загиблих воїнів в Афганістані;  

- інвалідам, ветеранам ІІ Світової війни, вдовам загиблих учасників війни;  

- учасникам ліквідації на ЧАЕС, вдовам загиблих ліквідаторів; 

- учасникам  антитерористичної операції; 

- громадянам – вимушеним переселенцям 



- дітям-сиротам та дітям позбавленим батьківського піклування; 

- багатодітним сім’ям.  

Надаватиметься одноразова адресна грошова допомога мешканцям 

територіальної громади, які опинились в складних життєвих обставинах на: 

-  лікування, медико-соціальну реабілітацію; 

-  хворим громадянам пільгових категорій на придбання ліків; 

- подолання наслідків пожежі, стихійного лиха, екологічних, техногенних 

аварій та катастроф. 

 Фінансування заходів на виконання Програми здійснюватиметься за 

рахунок коштів селищного бюджету. 

Щороку при формуванні бюджету будуть передбачатись цільові кошти, 

виходячи із фінансових можливостей, для забезпечення виконання заходів 

Програми соціального захисту населення територіальної громади на 2016 – 

2020 роки. 

Початок дії Програми:         1 січня  2016 року. 

Закінчення дії Програми:   31 грудня 2020 року. 
 

 

6.  Очікувані результати 

Реалізація заходів Програми забезпечить можливість отримати 

соціально незахищеним громадянам територіальної громади додаткову 

соціальну допомогу, що дозволить пом’якшити соціальну напругу, пов'язану з 

негативним впливом фінансово-економічної кризи і відчути реальну допомогу 

з боку Ювілейної селищної ради. 

Завдяки реалізації Програми буде досягнута основна мета – покращення 

добробуту та якості життя мешканців Ювілейної селищної об’єднаної 

територіальної громади.  

 
 

 

 

 

 

Секретар ради                                                     Л.В.ЛАГОДА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Додаток 2  

до рішення селищної ради 

від 10 грудня 2015 № 45-3/VII 

 

Заходи до Програми  соціального захисту населення Ювілейної селищної 

територіальної громади на 2016 рік 

 
№ 

п/п 

Найменування робіт/послуг Обсяг 

фінансування 

Термін 

виконання 

1 Депутатська матеріальна допомога 

26*5 000 грн. 

130 000  Протягом року 

2 Матеріальна допомога на поховання 

10*1 100 грн. 

11 000 Протягом року 

3 Надання матеріальної допомоги до ювілейних 

дат 75, 80, 85, 90, 95 років 

250*500 грн. 

125 000 Протягом року 

4 Надання матеріальної допомоги до Дня 

вшанування учасників бойових дій на 

території інших держав виведення радянських 

військ з Афганістану 

70*500 грн. 

Придбання квітів, сувенірної продукції 

35 000 

 

 

 

 

5 000 

Лютий 2016 

 

 

 

 

Лютий 2016 

 

5 Надання матеріальної допомоги до Дня 8 

Березня багатодітним сім’ям 

83/289*500 

144 500 Лютий-

березень 2016 

6 Надання матеріальної допомоги до 30-ти річчя 

аварії на ЧАЕС 

88*500 

Придбання квітів, сувенірної продукції 

44 000 

 

 

10 000 

Квітень 2016 

 

 

Квітень 2016 

7 Надання матеріальної допомоги інвалідам ІІ 

Світової війни  

8*1 000 

Обід до Дня вшанування ветеранів  ІІ Світової 

війни 

8 000 

 

 

25 000 

Квітень-

травень 2016 

 

9 травня 2016 

8 Надання матеріальної допомоги учасникам 

бойових дій 

5*1 000 

5 000 Квітень-

травень 2016 

9 Надання матеріальної допомоги вдовам 

учасників ІІ Світової війни 

19*500 

9 500 Квітень-

травень 2016 

10 Надання матеріальної допомоги ветеранам ІІ 

Світової війни 

85*500 

42 500 Квітень-

травень 2016 

11 Надання матеріальної допомоги до Дня 

захисту дітей дітям-сиротам та дітям, 

позбавленим батьківського піклування 

20*1 000 

20 000 Травень-

червень 2016 

14 Надання матеріальної допомоги учасникам 

АТО, учасникам бойових дій 

121*2 000 

242 000 Протягом року 



15 Надання матеріальної допомоги громадянам-

вимушеним переселенцям 

50*1000 

50 000 Протягом року 

16 Надання матеріальної допомоги працівникам 

селищної ради, комунальних закладів та 

підприємств, що знаходяться у власності 

територіальної громади, які потрапили у 

скрутне матеріальне становище 

50 000 Протягом року 

17 Надання матеріальної допомоги до 

міжнародного Дня інваліда 

88*1000 

88 000 Листопад-

грудень 2016 

18 Придбання новорічних подарункових наборів 

для малозабезпечених верств населення 

502*50 

25 100 Грудень 2016 

19 Одноразова адресна грошова допомога 

мешканцям територіальної громади для 

подолання наслідків пожежі, стихійного лиха, 

екологічних, техногенних аварій та катастроф. 

 

50 000 Протягом року 

 

 

 

 

СЕКРЕТАР СЕЛИЩНОЇ РАДИ                                                             Л.В. ЛАГОДА 

 


	Третя сесія сьомого скликання
	Р І Ш Е Н Н Я



